
ГЛАВА  МИРНОГО 

                                   Муниципальное образование «Мирный»   

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «15 »  августа  2016 г.                                                                        №   50                                                        

        

             

 

О мерах по предупреждению террористических и экстремистских 

проявлений на территории муниципального 

образования «Мирный» 
 

 

В целях совершенствования системы противодействия терроризму и 

экстремизму на территории муниципального образования «Мирный», в 

соответствии с Уставом муниципального образования «Мирный», 

Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии 

терроризму», руководствуясь пунктом 7.1. части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1.    Утвердить  Положение  об  антитеррористической  комиссии 

муниципального образования «Мирный» (прилагается). 

2. Утвердить Регламент антитеррористической комиссии 

муниципального образования «Мирный» (прилагается). 

3. Утвердить Состав антитеррористической комиссии в 

муниципальном образовании «Мирный» (прилагается). 

4.    Утвердить Положение о рабочих группах антитеррористической 

комиссии в муниципальном образовании «Мирный» (прилагается). 

5.   Установить, что в случае угрозы совершения террористического 



акта на территории муниципального образования «Мирный» 

первоначальные мероприятия по пресечению данного террористического 

акта, до начала работы антитеррористической комиссии, осуществляет 

начальник ОМВД России по ЗАТО Мирный. 

6.    Признать утратившими силу: 

- постановление главы Мирного от 23 июля 2010 года № 26 «О мерах 

по предупреждению террористических и экстремистских проявлений на 

территории муниципального образования «Мирный»; 

- постановление главы Мирного от 28 апреля 2010 года № 14 «Об 

утверждении состава антитеррористической комиссии муниципального 

образования «Мирный»; 

- постановление главы Мирного от 05 августа 2010 года № 28 «О 

внесении изменений в постановление главы Мирного от 28 апреля 2010 года 

№ 14 «Об утверждении состава антитеррористической комиссии 

муниципального образования «Мирный»;  

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

8.   Контроль исполнения  постановления оставляю за собой. 

 

ГЛАВА МИРНОГО                                                   Ю.Б. СЕРГЕЕВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ ПРОЕКТОВ 

НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ 
 

Проект внесен 04.08.2016 г. и.о. начальника организационного управления 

администрации Мирного Калугиным Сергеем Николаевичем                
  

Согласовано: 
 

Фамилия, имя, отчество, 

должность 

Дата 

получения 

документа 

Время 

согласования 

документа 

Подпись 

Апенко Э.И., руководитель 

аппарата городского Совета 

депутатов Мирного 
   

 Шестополюк С.В., и.о. 

начальника организационно-

правового отдела аппарата 

городского Совета депутатов 

Мирного 

   

 

ЛИСТ РАССЫЛКИ: 

 

1. Руководитель аппарата городского Совета депутатов Мирного 

2. Администрация Мирного – 2 экз. 

3. Войсковая часть 13991 

4. Войсковая часть 13990 

5. ОМВД России по ЗАТО Мирный 

6. Мирнинская ПАСС 

7. Отдел военного комиссариата Архангельской области по Плесецкому 

району и городу Мирный 

8. Военный комендант военной комендатуры 

9. «Управление социальной политики» 

10.  МУ «Отдел образования» 

11.  МУП «ЖЭУ» 

12.  МУП «МЖКК» 

13.  МУП МГЭС 

14.  Мирнинский филиал ОАО «Архангельскоблгаз» 

 

 

 

 

Калугин Сергей Николаевич 

5 51 17 


